tem operatus est, gratia spiritualis et salutaris doctrina per totum orbem defluxit.

VERS. 9. — *Et cum hec dixisset.* Alter Marcus commemorat dicens : *Et Dominus quidem Jesus postquam locutus est eis, assumptus est in cælum* (*Matth. xxviii.*). Sed quia Lucas significantius adjectit : *Cum hec dixisset, elevatus est, completis illis sermonibus quos commemoraverat Dominum ascensisse cœlos ostendit.*

VERS. 11. — *Galilæi, quid statis aspicientes in cælum?* In quibus debet esse prudentior sensus, quia Galilæi cæteris Judæis in sapientia præcelerant. Vel, Galilæi volubiles, quia instabilitate sui sensus oblitii erunt præcepta Dei.

VERS. 12. — *Tunc reversi sunt*, etc. Reversio B apostolorum de monte Oliveti Jerusalem, significat Ecclesiam quæ de activa in contemplativam ascendens, iterum descondit in conversationem activalem. Mons enim Oliveti ab antiquis mons trium lumen vocabatur : lucernæ scilicet de templo resplendentis, ac solis ex altera parte orientis, et olei in ipso monte naturalis lucis : quæ tria conveniunt perfectioni propter divini Verbi lucem de Ecclesia fulgentem, propter solis solis justitiae fulgorem, propter puræ conscientiæ nitorem.

VERS. 13. — *Et cum introissent.* In Greco ponitur : *Cum introissent cœritatem, in cœnaculum ascenderunt, ubi erant manentes Petrus, etc.* In Greco sic est ordo nominum : *Petrus et Andreas, Jacobus et Joannes, Simon Zelotes et Judas Jacobi. Cœnaculum*, etc. (BEDA.) Locus est in superiori, designans quod a terra sublati ad superiora scientiæ et virtutis condescendunt.

Cœnaculum dicitur tertium tectum, figura charitatis fidei superedificata et spei. Charitas autem diffusa est in cordibus nostris per Spiritum. *Petrus et Joannes.* Petrus primus ponitur, quia princeps et pastor. Petrus et Joannes merito primi ponuntur, qui simul cucurrerunt ad monumentum, quia plus cæteris amabant. Primus (si fas est dici) plus cæteris dilexit : alium, plurimum Jesus amat. Catalogus apostolorum ideo ponitur, ne extra hos aliqui falsi recipiantur : paria et ponuntur loca singulorum, distinguendis gradibus meritorum.

Hi sunt duodecim filii Jacob ; duodecim fontes D deserti, quos Israel reperit in Elim ; duodecim panes propositionis ; duodecim lapides in ueste pontificis ; duodecim signa zodiaci ; duodecim lapides altaris ; duodecim lapides de Jordane elevati ; duodecim boves sub æneo mari ; duodecim stellæ in corona sponsæ ; duodecim fundamenta ; duodecim portæ ; duodecim menses anni ; duodecim horæ diei ; duodecim fructus ligni viteæ.